
Общество с ограниченной ответственностью «Система» 

(фирменное наименование – «Эрудит») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12 января 2026 года                                                                                              № 2 

 

Санкт-Петербург 

 

 

О персональной ответственности 

работников Общества с ограниченной  

ответственностью «Система»  

за жизнь и здоровье обучающихся   

на 2026 год 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года  

«Об образовании в Российской Федерации», (с изменениями и дополнениями), на 

основании Инструкции об организации охраны жизни и здоровья обучающихся  

ООО «Система» (далее - организация), должностными инструкциями работников 

организации, в целях обеспечения условий безопасности обучающихся, а также 

ответственности участников образовательного процесса за жизнь и здоровье детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить действие инструкций: 

˗ об организации охраны жизни и здоровья обучающихся; 

˗ инструкции для  воспитателей  по  охране  жизни  и  здоровья обучающихся. 

2. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье 

обучающихся  на воспитателей и специалистов организации. 

3. Руководителям структурных подразделений: 

˗ провести в срок до 05 февраля 2026 г. с педагогическими работниками и 

младшим обслуживающим персоналом внеплановые инструктажи по охране жизни 

и здоровья обучающихся  в организации,  на детских игровых площадках, во время 

занятий в кружках; 

˗ провести разъяснительную работу с вспомогательным персоналом 

(уборщица, рабочий по обслуживанию  здания, повар, кухонный работник, 

охранник) о недопущении прямого контакта с обучающихся организации; 

˗ обеспечить постоянный контроль соблюдения санитарно- 
эпидемиологического режима в организации  в период эпидемиологической  

ситуации; 
˗ обеспечить постоянный контроль за соблюдением Инструкции  

об организации охраны жизни и здоровья обучающихся. 

 



4. Педагогическим работникам организации: 

˗ обеспечить безопасность пребывания обучающихся  в здании и на 

территории организации,  в том числе во время занятий в кружках; 

˗ неукоснительно соблюдать Инструкцию об организации охраны жизни и 

здоровья обучающихся; 

5.  Помощникам воспитателей  обеспечить: 

˗ строгое соблюдение санитарно- эпидемиологического режима в групповых 

помещениях, на прогулочных участках; 

˗ питьевой режим для обучающихся; 

˗ постоянный контакт с воспитателями во время присмотра и ухода за детьми 

в целях предупреждения несчастных случаев с обучающихся. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполнительный директор                                            

 

 

Т.Н. Ладыженская 

 

  

С приказом ознакомлен(а): 

 

          «___» _________ 20___ /_____________/_______________________/  

«___» _________ 20___ /_____________/_______________________/ 

«___» _________ 20___ /_____________/_______________________/ 

«___» _________ 20___ /_____________/_______________________/ 

          «___» _________ 20___ /_____________/_______________________/  

«___» _________ 20___ /_____________/_______________________/ 

«___» _________ 20___ /_____________/_______________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


